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OMAHA
kjrajané v hojném počtu pěkné

(

té zábavy se súčastní

j
— Ti Josefina Vaňková bývalá

Omažanka a nyní usazená na far-

mě u Palmer Nebr dlela přes tý- -

'den v Omaze návštěvou u svých

bude vzpomínati na chvíle ztrá-ven- é

v kruhu našich bujarých
děv

— V pondělí v noci nalezen byl
farmer Ed Dixon bydlící blíže

Creseent Iowa policisty Ferrisem

příbuzných a známých a v pondělka floodriehem na rohu 9 a Dodge

odpoledne zastavila se na chvilku ul v bezvědomí a a hlavou poře-- i

v našem závodu Sdělila nám Izanou Pyl dopraven na policej-ž- e

v okolí Palmer jest letos úro-jn- í stanici kdež sdělil že byl pře-

da znamenitá Pšenice prý bude paden třemi černochy a bělochem

hodně sypat a koma nemůže býtťa oloupen o $"0

atdí Jednoho času vyšel si na

procházku někam do Sarpy okre-

su a tam padla mu do oka (víme

jako kuížeti Oldřichovi Božena)

ne Božena ale Růžena dcera pro-

minentního občana našeho soused-

ního mčsta B—u pana Honzíka

lierky a padla mu do oka tak hlu-

boko že mu tam nadobro uvázla

— stavši se tak nevinnou příči-

nou Emilových srdečních záchva-

tů ze kterých jej nyní ubohá Rů-

ženka dle receptu soudce Alstad-t- a

který je včera skopulíroval

musí vykurýrovat Novomanže-

lům skládáme naše srdečné bla-

hopřání a přejeme hodně poitpá-tek- !

— Dle rozhodnutí Školní rady

započato' bude s vyučováním v

našich obecných školách v úterý

oieraei i na lruhéu oku Oči

ilastnč zrak jsou nejdrahoeennčj-ííii- )

majetkem člověka a proto vši-eh-

p Vác Kiintlovi ze srdce

pfi jíl aby operace dobře se zdaři-

la i iinu aby ruk byl zachrá-

něn l'an Kunci pro svoji milou

povahu jest v&eobeenS vážen a tě-

ší se té nejlephí pověsti Také my
mu přejeme aby šťastně nebez-

pečnou operaei přestál a zdráv
lomil z nemocnice se navrátil
— Spolek sv Anny č 39 Ú J

Ž K oslaví Havelské posvícení
skvělou zábavou v sobotu dne 19

října l!)I2_v síni p Vác Tesaře

Pořádající výbor přičiní se váe-možn-
ě

aby i tato zábava setkala
se s úplným zdarem Úěinkovati
bude hulba páně Ohleborádova a

vstupné je pouze 25e

'— V úterý m t odejel do

Minnesoty pan Vác Tesař oblí

čísle 2504 záp P ul hoši pak
manželům Josefu a Julii Derry-ový- m

(pí Berryová jest rozena

Dymlova) 28 F ul Josefu a Olze

Procháskovým 12G4 již 31 ul

a Vojtěchu a Růženě Janouško-

vým 130 sev 20 ul Matky a

dítky ošetřují porodní babičky
Škodová a Kulíková Gratuluje-
me!
— Zdejší nový "Klub Kome-

nský" obul se jak náleží do činno-

sti kterou si vytknul a pilně po-

kračuje Schůze odbývá pravi-

delně v druhé a čtvrté úterý kaž-

dého měsíce kdež milerádi kaž-

dého kdo se o činnost klubů Ko-

menských zajímá přivítají a ob-

zvláště důrazně zvou všecky členy

starého klubu V neděli 8 září

tohoto roku pořádá klub progra-

mový večírek v Národní Síni ku

kterému přichystáno má množství

pěkných poučných a zábavných
čísel Mimo toho přislíbil spolu-účinková-

se svými žáky virtuos
a profesor na housle p Mach a

účastníky osloví předseda sdruže-

ní Klubů Komenských pan Karel

Smrha z Militanti Krajané mo-

hou hýli ujištěni že večírkem tím-

to poskytnut jim bude znamenitý

požitek a proto promeškání téhož

lepší Včera odjížděla pí Vaň-

ková do svého domova Vážené

paní přejeme všeho zdaru !

— Slečna Lillie Vančurova se

navrátila v sobotu z Owatonna
Mtnn kde strávila své 14-dcn-

ní

prázdniny u přátel Libuje si že a

se dobře bavila
— Minulou středu v 8 hodin

večer byl na 12 ul a Capitol
ave Williiim Ratnsey z Memphis
Nebr přepaden dvěma černochy
kteříž jej Mloukli tak nemilosrd- -

Jíamscy byl dopraven do nemocni- - ]

ce kdež stav jeho byl uznán za

velice povážlivý Poněvadž v

kapsách zraněného muže nebylo
nalezeno ničeho kromě několika

dopisů soudí se že byl oloupen
Později zatčen byl policií černoch
William Spady kterýž bude po- - ce

droben dalšímu výslechu
! — Omažský den na státní vý- -

stavě v Lincoln určen byl na 4

září Rytíři Ak-Sa- r Penovi čle- -

nové pozemkové bursy Ad klubu
Omaha Motor Auto klubu Com- -

Jmercial klubu a Pni vei šity klu- -

bu vyjedou společně do Lincoln
— Richard L Rejtan podal v

distriktním soudu žalobu proti
Dru rharleg P llarniltonovi na

náhradu $V)O0t poněvadž prý mu

lékař zlomenou nohu špatně na-

rovnal následkem čehož mu

Nchromla

— Manželé Jos Vaškovi maji-

telé

U

hotelu "Praha" zajeli si do

Colorado kde hodlají st rá víti del-

ší číis Přejeme oběma osvěžení v

krásné tamní krajině Díky za

pohlednici
— I lira mi Johnson jruvernér

státu Kalifornie bude řečnit! V

Omaze dne 'i září a

Theodore Roosevelt dne 20 září
— Dramatický Odbor Těl Jed

Sokol zahájil předběžné přípravy
ku koncertu kterýž uspořádán
bude v neděli dne V) září v So-

kolovně Při koncertu tom účin-

kovat i bude virtuos na housle

prof Molzer z Lincoln Nebr a a

jiné vynikající hudební síly Pro-prá- m

a další podrobnosti přinese-
me příště
— Kdo se dobře pobavili chce

nechť se dostaví v sobotu dne 7

září večer do taneční zábavy se

kterouž pořádají Čilé naše Sokol-k-

Pjišf ujeme každého že mile X

— Novomanželé Marie a Josef
Kuuclovi trávící líbánky své v

Denver Colo vzpomněli si na nás

pohlednicí tohoto obsahu: "Drazí

přátelé 1 My se máme dobře a

doufáme že vy též S úctou Marie

Josef Kunelovi" — Věříme

mladým našim přátelům že se ma-

jí dobře a přejeme jim aby se

Šťastni a veselí vrátili ku svým

milým

SO OMAHA
— Ve středu minulého týdne

zemřel po delším utrpení podleh- -

nuv zákeřné tuberkulose mladý

krajan Jan Slegl v domově svých
rodičů 124 severní osmnáctá uli- -

Pohřeb jeho odbýván minu- -

lou neděli odpoledne za hojného
úěastenství z domu smutku na

Laurel llill hřbitov a vypraven
byl péčí pohrobníka p Al Koři- -

sky Nad tělesnými pozůstatky
zesnulého mladíka promluvil slo- -

va útěchy p O Charvát Zarmou- -

ceným rodičům a přátelům vyslo- -

vujeme upřímnou soustrast
— Pan Kmil Zelený oblíbený

majitel řeznického a uzenářského
obchodu na 21 blíže S ul koneč-

ně nabažil se toho jednotvárného
slávu mládeiieekého

'

V pondělí

dopol zašel si do Omahy a tam si

okresního kb-rk- vyzvednul po-

volení ku sňatku w slečnou Rů-

ženkou Perkovou dcerou p Jana

Herky nedaleko South Omahy v

Sarpy okresu bydlícího Šťastní

snoubenci sladkým poutem man-

želským spoutám byli včera smír

soudcem Aldstadlem načež po

přátelské hostině odejeli odpol
vlakem na svatební cestu do

Putler okresu Novomanželům

blahopřejeme!
— Do těchto rodin přibylo v

minulých dnech po chlapečku:
Manželům Janu a Herté Uezouško-vý-

bydlícím v č m již 21 ul

Josefu a Marii Páriovým by-

dlícím na 4 1 a 7 ul Matky i dít-k- y

jsou zdrášy a ošetřuje j" porod-
ní babička Pecinové (Jratiiluje-m- e

I

— V minulých dnech narodila
děvčátka manželům Adamu a

Klišce Kiedmannovým v čísle 3101

ul a Janu a Mary I lóžovým v

& Wellman v So

bený majitel sine Metzovy Jak
jsme zvěděli pan Tesař jel si tam
též pozemky prohlédnmiti Doufá-m- e

až se vrátí že nám sdělí jak
na výletě se mři a jak pozemky
v okolí Plen Minn se mu líbi-

ly
— Paní lí A Líbalová oblíbená

zdejší obchodnice navrátí se zí-

tra ve čtvrtek z nemocnice bv

Josefa do svého domova Jest to

zujistč velice potěšující zpráva
pro všechny kdož paní Líbalovou

znají Jak známo paní Líbalo-

vá asi před mřsícem podrobila se

vážné operaci a vzdor tomu že

se jí v nemocnici dostalo toho

nejlepšího ošetření přec tak dlou-

hý čas to vzalo než aspoň do té

míry se zotavila aby mohla do

svého domova kde již toužebně je
očekávaná se odebrati Paní

i její ctěné rodině přejeme
aby v kruhu rodinném v brzku

se pozdravila
— Značné osvěžena z návště-

vy v dechách do svého domova

navrátila se včera ráno pí Julie
fitěničková eb valně známá zdejší
modistka Netřeba podotýkat i že

nu všech stranách dostávalo se jí
toho nejsrdečnřjšího vítání Zvlá-

ště milující ji rodina byla návra
tem milené manželky a matky do
ne j vyšší míry potěšena Doufá-

me h paní fttřniěková opět del-

ším dopisem sdělí se čtenáři své

dojmy z cesty zpáteční
— Již příští sobotu dne 31

srpna 1012 bude se odbývat skvě-

lá zábava kterouž snaživí členové

řádu "Omaha" čís Ml S P
S na oslavu svého tr-

vání v síni Metzově uspořádají
Jako vždy tak i tentokráte vý-

bor se postaral aby zábava s tím

nejvčtším zdarem se setkala Pěk-

ný program jest připraven jakož
i výtečná hudba jest zajištěna —

Vstupné obnáší pro osobu pouhých
25 a lze ae tudíž nadíti že

r Stádo

bylo by smrtelným hříchem Pa-

matujte že je to v neděli 8 září

v 8 hodin večer v Národní Síni

21 a IJ ul a dostavte se do jed-

noho
— Kozel aby to — ! Ve zprávě o

chystaném divadle "Karel Havlí-

ček Porovský" dramatickým od-

borem naší české sociální sekce

vloudila se nám chyba a sice na-

psali jsme že divadlo sehráno bu-

de 23 září a k tomu ještě v neděli

Tu prohlížíme národní Severův

kalendář a shledáváme že 23 je
v pondělí a proto jako kající
hříšníci podléhající též chybám

jako jiní smrtelníci opravujeme
tu třindvacítku na 22 a připomí-

náme krajanům aby se jistojistě
na "Havlíčka" šli podívat a to z

následujících důvodů Čili puntí-

ků: Každý feeh má znát! něco o

Havlíčkovi puntík první Dva-

advacátého září je neděle a tu má

každý čas aby se dostavil — dru-

hý puntík Třetí puntík: f'ilá na-S- e

sociální sekce pro její vzdělá-

vací snahu toho úplně zasluhuje
čtvrtý puntík: Je to první před-

stavení divadelní v nové sezoně a

poslední a při lom hlavní puntík:
£e divadlo toto pořádáno jest ve

prospěch naáí české ivob Školy
Více ptiad už ani podotýkat! ne-

musíme a proto na shledanou! v

nedřli 22 září tohoto roku v 8

hodin večer v Národní Síni!

— Jejcjejej! Udičky víte co

se stalo? '' nef Tedy vám to po-

šeptáme Znáte Kmila Zclenýho
mládence— řezníka — Jedriofáka

Omaha'

— Kapsářstvl na pouličních ká-

rách utčšeu5 se zmáhá Minulý
žtvrtek brzy z večera John Mc

Farland z č 2321 Lothrop ul

atratil $13 a pěknou tobolku a C

J Kysela z Clevelandu 0 který
byl ubytován v Henshavv ztratil
#30 V 10 hodin večer zatkla po-

lici dva mladíky již jsou pode-jeM- Í

% ončeh krádeží
Minulou středu—- odpoledne

konal se pohřeb krajana p Vác

Kašpara o jehož předčasné smrti

jsme minule zprávu přinesli Po-

hřbu his súčastnilo mimo členy
Tři Jed Sokol a řádu Palacký

I J 7JMJ ku kterýmž spolkům

stanulý náležel hojné množství

příbuzných a známých a četné

kvřlinové občtiny byly nejlepším

dňkazetň jaké uetč a lásce se

Václav Kašpar těšil V domě

um ul ku vykonal obřady za řád

Palacký br Karel Pavlík a za Tři

Jed Sokol promluvil Otakar

(Jharvat Tělesné pozůstatky
uloženy byly k trvalému

odpočinku na fealío-Národní-

hřbitově Pohřeb vypravil vzo-

rní český pohrobník p Frank Jan-

da Hluboce zarmoucené rodin?

jakož l přát cl ftm projevujeme
soustrast

— Ve utředu v 0 hodin večer

nalezen byl blíže 10 ul a Capi-to- l

ave Rakušan Joc Pup h roz-

bitou hlavou Byl dopraven na

policejní stanici Frank Olaahem

t í 100A Capitol ave a lékaři

prohlásili že Pap zranění svému

asi podlehne Pup nemohl říci

jak ku zranění přišel pouze si

pamatoval Že před tím navštívil
lboatinec Uurke-ů- v a Rooncy-ů- v

Pap jest dělník a bydlel prý v

hotelu Baylcovč
—' K těžkému zranění přišel

předminulé pondělí krajan pan
lHYank Bpčvák stěhová? domů

ttydllel na 7 ul blíže Iliekory Při
práí-- i udeřen byl smeknuvším se
JroulM-- do pravé strany hlavy
Kyehle přivolaný lékař ránu jeho
oSctřil a vyjádřil se že zranční

páně Kpčvákovo jest sice bolest-

né ale nikoliv nebezpečné Než

alav zraněného krajana rychle se

horšil a na radu jiného lékaře

kterýž zjistil že pan Spěvák má

aanicí na dvou místech přeraže-

nou odebral ae do nemocnice sv

Joacfa kdcŽ minulou sobotu po-

drobil se bolestné operaci Jak
nám sdělila pí Josefa Vaňkové

aMtra p Spěváka jest oprávněná

naděje že se pan Hpčvák v brzku

pozdraví Přejeme mu to ze srd-c- e

—- Pl Rae Copley Raum kan-

didátka pro úřad mayora v městě

Ban Diego Cal kteráž cestuje se

svou sestrou slč Kditb Copley-ovo- u

v automobilu přes pevninu

eaidavíla se v Omaze v lícnshaw

hotelu Paní Kamnová se vyjá-

dřila ž není sice sufražutkou

avSak věří že by se žny měly

podíleli na dělání zákonfi

jaké prý se

mohou lidé dopustili jest vymá-

hání zákona jako jest zákon A-

lbertův v Nebrasce zrušující di-

strikt "Červr''c!i svřti-1- " — Ná-

hledy paní lítumové jvon zdravé

a liší se V li c od náhledů mučeli

atřeštěnýeh sufTractck aiiírli- -

kýeh jichž násilné a neženské j

jednání přUitě odsuzuje
— Sdružené sbory Jednoty

f'e-akýx-

Dam budou pořádutí vel-

kolepý ples v snbotii duo 2--

1ÍM2 vě r v síni p Váe

Tmaře ($ výtěžek připadne

fondu ro zbudování vtaMní sině

f"ilý zábavtd výbor zahájil ji J

předběžné j rřtee a doufá že Če-

tné přátele a piínivce ví podaří
a mu i tentokrát' ilně u[oU

jiti Vstupné jetit pro pána a dá-

mu W pro dslil dámu 2V —

Křlehybujeme Je se krajsné

tiai dottMÍ do plcml sdmieiiých
ahntn v p r ti e ncjhojníjIm a

tak přUpějt hřbnoii svou V r

ITiliuicld fotlila ktavrblilhr)

V lťll Vdrti hixtiity

clH!idiili odlrsl e ili Nilr
Mrthdiot iicuiM ni - ní i Jej

ti krsjíiii p Vi K Kund maji

Irl nrjtiilm S lir jtrií!i'l friil
Ckélti idithlMbl v rtiisi# hy

M)rdil llt a irhi(
lA ont operse' Vérs r itťry
l4jmlpd'# lř iřřrd V Iinlnř

lé lirtiMM i p r al p K tm la-%- l

llrm idta sl i t dav j4l
tav Jrltf { krMl diiiUi 'ks'

3 září Při skončení uplynulého

školního roku graduovali též če-

ští žáci osmé třídy a od poručil je-m- e

rodičům jejich aby poskytli

jim vyššího vzdělání návštěvou

střední školy (lligh sehool) Dou-

fáme že rodičové tuto svou po-

vinnost vůči svým dítkám vyplní

a do střední školy nejen zapsat!

je nechají ale též posílat! budou

— Cihelná budova pro Kroccrní

závod bratří Drimlň jest hotova—

bratří všecky boxničky tam pře

stěhovali a započali činnost v no-

vé budově počátkem tohoto tý'
dne A panečku! to je ale štér —

takový nenajdete ani na N štrýtil!

Nyní doufáme že Jožka Šrámek

náš národní můfovač do staré ba-

rabizny brzy zapřáhne a odtáhne

ji někam aby nám ncplodila —--

parádu
Učitel české školy uspořádá

pro žactvo téže výlet do bývalé-

ho Counlry klubu v neděli 8 zá-

ří Maminky a tatínkové se

aby žáčky opatřili ra-

nečkem s něčím dobrým k za-

kousnutí a vyletěli si s nimi Pů-

vodně měla den tento zajištěný

pro svůj výlet Ochotnická Carda

ale ta ochotně kantorovi den ten-

to přenechala a súčastní se výle-

tu s tou malou chasou
— Již příští neděli odbývána

bude zábava zástupkyň ve pro-

spěch Matice ftkolské 1'řipravto
se a nenechte se doma a sejděte
se všichni V Národní síni v 7 ho

din večer
— Pan Kaní Třsnohlídek

slečny Marie Průšova Kateřina
Bečvářova a paní Anežka Miřá-ck- á

m dcerou vyjeli si do Loma

blíže Brainard na pouť 4

— Právník pan Bednář navrá

til se z návštěvy příbuzných v zá

padní Nebrasee
— Následkem toho že pří kar

nevalu ve Kehuyler tamnější ma-

jitel obuvnického závodu p Ant

Smejkal vyprodal takřka veškeré

zásoby bakaněat byl nucen bez

okolků zajeti do Omahy aby své

zásoby po čertu prořídlé novým
zbožím doplnil Při lé příležito-

sti zabrousil též do So Omahy

aby w podíval na některé své zná

me u tam srazili jsme se s ním v

hostinci našeho Honzíka Lankašc

kde ochutnával znamenitou slivo

vici a borovičku kterým vzdal tu

ncjlepší chválu Podruhé prý si

na id přijede zase ale jen pod tou

podmínkou bude li míti Honzík

stále takovou na ruce
— Paní Krausová manželka

váženého obchodníka v Albriht
J P Krause navrátila se v tyto
dny n oběma dcerami ? návštěvy
v fVehách —- Pomalu vrací se

všichni ti výletníci až na paní ou

která ještě nepomýšlí
na návrat Alo náš Maik už to- -

mu vdovectví kapánek přivykl a
začíná kí v něm libovat Kadili

bychom mu aby se h návratu své

drahé johviéky sebral a zajel ni

téi na návštěvu do staré khnntryj
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rady lun šno zakoupili automo-

bil pro polárního náčelníka Mu
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Karel Will i Wm řoint phvwl kao kteri obuliovala 53 vtprft druhu PoUnU China prAoirn vihy 231 libar —

Ftodáay byly frankta Wtllmantm l firmy Hlui A Wtllniaa da 71 srpna fUmi Armour A Co ta $3 35 ta ito bUr coi bylo
5c n4 ca bylo prodáno toho dno TUH prodali tthoi dno 11 ťpna kixu la $8 35 co bylo o 10c vtto ntl tao byl prodia II-v- y

dobyto a 17 t m ta $8 43 coi byla aojtéwi rtna laplaconá tdk od listopadu r 1910 Faa Wtllma mlavi cky


